
MUNICIPIO DE SANTANA DA BOA VISTA 
SANTANA DA BOA VISTA-RS

ATA DE SESSAO ■ ADJUDICAQAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 51/2022
Processo Administrativo N° 51/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREgO 
PREGOEIRO: FERNANDA PALIGA DA ROSA 

Data de Publicapao: 19/08/2022 12:28:04

___________ MOVIMENTOS DO PROCESSO
05/09/2022 11:51:30 CADASTRO DE PROPOSTA IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A 
05/09/2022 12:28:33 ALTERAQAO DE PROPOSTA IBF - INPOSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

^^06/09/2022 08:08:25 CADASTRO DE PROPOSTA PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 
09:30:41 ALTERAQAO DE PROPOSTA PRIORITTA PRODUTQS HOSPITALARES - FIRFI I

06/09/2022 10:05:14 MENSAGEM PREGOEIRO---------------------
Bom dia
06/09/2022 10:05:26 MENSAGEM PREGOEIRO----------------------
Podem iniciar seus lances
06/09/2022 10:07:37 MENSAGEM PREGOEIRO----------------------
Os valores ofertados estao acima do valor de referenda 
06/09/2022 10:13:06 MENSAGEM PREGOEIRO "
Deem seus lances, os valores continuam acima do valor de referenda
06/09/2022 10:59:07 MENSAGEM PREGOEIRO -----
O condutor ativou o anexo de documentos complementares
06/09/2022 11:40:44 MENSAGEM PREGOEIRO----------------------
Vai ser aberto o prazo para intenpao de recurso

LOTE 1 »ADJUDICADO 
Filme DRY 20x25(8 x10 )

VALORES UNITARIOS FINAIS
1 Unidade: cx

®)escri$ao: Filme DRY 20x25(8'x10') compatlvel

Valor Unit.: 307,85

Marca: AGFA Modelo: DT2B
com impressora GFA. Cx com 100 un

Quantidade: 30
Valor Total: 9.235,50

CLASSIFICAgAO
Razao Social Num Document© Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IBF - INPOSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
2 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

080 33.255.787/0001-91 432,50 
097 29.700.587/0001-23 752,33

DESCLASSIFICADOS

307,85 Nao
432,49 Sim

Razao Social Num Document© Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
19/08/2022 12:28:03 PUBLICADO
25/08/2022 10:00:00 RECEPgAO DE PROPOSTAS 
06/09/2022 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
06/09/2022 10:03:59 DISPUTA
06/09/2022 10:03:59 LANCE IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A (PARTICIPANTE 080) 432,50

Gerado em: 06/09/2022 12:27:57 1 de 3

i



MUNICIPIO DE SANTANA DA BOA VISTA 
SANTANA DA BOA VISTA-RS

752,3306/09/2022 10:03:59 LANCE PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 097) 
06/09/2022 10:05:20 LANCE PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 097) 
06/09/2022 10:08:35 LANCE IBF - INPOSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A (PARTICIPANTE 080) 
06/09/2022 10:13:27 LANCE IBF - INDOSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A (PARTICIPANTE 080)
06/09/2022 10:13:30 PRORROGAQAO AUTOMATICA _________ __________
06/09/2022 10:13:52 LANCE IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A (PARTICIPANTE 080)

432,49
400,00
390,00

307,85
06/09/202210:15:52 NOTIFICA?AO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances e IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A_________________________
06/09/202210:15:52 HABILITAQAO _______________________________
06/09/2022 10:26:06 MENSAGEM IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A (PARTICIPANTE 080)
Sr. Pregoeiro, bom dia. Podemos enviar nossa proposta realinhada ao ultimo lance ?___________________________
06/09/2022 10:33:56 MENSAGEM PREGOEIRO

^ PARA PARTICIPANTE 080: Bom dia, podem enviar a proposta final para os dois itens________________________________
06/09/2022 10:41:25 MENSAGEM IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A (PARTICIPANTE 080)
Sr. Pregoeiro. o local para envto de Documentos Complementares nao este habilitado. Podemos enviar por e-mail ? Qual enderego
de e-mail ?______________ ____________________________________•___________________________ ______
06/09/2022 11:09:02 MENSAGEM IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A (PARTICIPANTE 080)
Bom dia, anexado. _________ _______________________ ___________________
06/09/2022 11:43:31 MANIFESTAQAO DE RECURSOS _______
06/09/2022 12:13:31 EM ADJUDICAQAO
06/09/2022 12:27:54 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO 
Filme DRY 25x30(10 x12')

VALORES UNITARIOS FINAIS
Modelo: DT2BUnidade: cx Marca: AGFAItem: 1

Descrigao: Filme DRY 25x30(10‘x12') compativel com impressora AGFA. Cx com 100 un 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 468,70 Valor Total: 14.061,00

classificaqAo
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IBF-INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
2 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

088 33.255.787/0001-91 658.50 468,70 Nao
058 29.700.587/0001-23 1.129,95 658,49 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
19/08/2022 12:28:03 PUBLICADO 
25/08/2022 10:00:00 RECEPQAO DE PROPOSTAS 
06/09/2022 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 
06/09/2022 10:04:03 DISPUTA
06/09/2022 10:04:03 LANCE IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A (partihipamtc: nao) 
06/09/2022 10:04:03 LANCE PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES 
06/09/2022 10:05:30 LaNCE PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARFR
06/09/2022 10:08:45 LANCE

658,50
- EIRELI (PARTICIPANTE 058)

,___________ _____________ ^EIRELI (PARTICIPANTE 058)
INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A (PARTICIPANTE 088) ^

1.129,95
658,49IBF -
600,00

Gerado em: 06/09/2022 12:27:57 4 7
2 de 3

/i



MUNICIPIO DE SANTANA DA BOA VISTA 
SANTANA DA BOA VISTA-RS

550,0006/09/2022 10:13:36 LANCE IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A {PARTICIPANTE 088)
06/09/2022 10:13:38 PRORROGAgAO AUTOMATICA
06/09/2022 10:13:58 LANCE IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A (PARTICIPANTE 088) 468,70

06/09/2022 10:15:59 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances e IBF • INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
06/09/2022 10:15:59 HABILITAQAO
06/09/2022 10:26:21 MENSAGEM IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A (PARTICIPANTE 088) 
Sr. Pregoeiro, bom dia. Podemos enviar nossa proposta realinhada ao ultimo lance ?
06/09/2022 10:41:40 MENSAGEM IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A (PARTICIPANTE 088)
Sr. Pregoeiro, o local para envio de Documentos Complementares nao esta habilitado. Podemos enviar por e-mail ? Qual enderego 
de e-mail ?
06/09/2022 11:01:09 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 088: Agora esta disponivel para anexar a proposta

^ 06/09/2022 11:43:41 MANIFESTAQAO DE RECURSOS

06/09/2022 12:13:42 EM ADJUDICAQAO
06/09/2022 12:27:57 ADJUDICADO

AUTORIDADE: GARLEN 'A SILVA

C^XAy\ <a^AQ
PREGOEIRO: FERNAND/CBAllGA DA ROSA

MEMBRO DE APOIO VERIDlANA LORES DE SOUZA

Gerado em: 06/09/2022 12:27:57
3 de 3


